
"1983/2023 - 
40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

Providencia Resolutiva 

PR - 2023 - 115 - SAF-REC # UNMDP  
dquisición de Equipamiento, accesorios y repuestos para la Red de
Datos de la UNMDP 
De: Adjudicaciones SAF

1 / 1

SE ADJUNTA PRSAF 115/2023



VISTO el Expediente N° 7361/2023 donde se tramita la contratación:
"Adquisición de Equipamiento, accesorios y repuestos para la Red de Datos de la
UNMDP", y

CONSIDERANDO:

MAR DEL PLATA, 27 DE OCTUBRE DE 2023

Que el Departamento de Centro de Computos, inicia expediente con la
Solicitud de Bienes y Servicios (S.B.S.) Nro. 93/2023, a efectos de gestionar la
provisión de equipamiento y materiales para mejoramiento de la Red de Datos.

Que consta la autorización del gasto por parte de la Secretaría de
Administración Financiera.

Que se realizó el registro preventivo por la Dirección de Presupuesto (NUP
1549/23).

Que se autorizó el Procedimiento de Selección como Licitación Privada,
Decreto 1023/01, Artículo 25, Inciso c).

Que a tales efectos se llamó a Licitación Privada Nº 28/2023.
Que se realizaron las publicaciones e invitaciones correspondientes.
Que se encuentra glosada el Acta de Apertura donde consta la

presentación de tres (3) ofertas.
Que obra agregado el Cuadro comparativo e Informe de Ofertas,

elaborado por la Dirección de Suministros.
Que consta la intervención del Centro de Computos, emitiendo opinión

respecto a las ofertas presentadas.
Que en el informe mencionado anteriormente, la Unidad solicitante por

razones presupuestarias reduce la cantidad para adjudicar a 34 unidades respecto al
renglón Nº 5, y desestima la compra de los renglones 6, 7, 11, 15, 16, 17 y 18.

Que la Dirección de Presupuesto, participa ajustando la partida a los
importes ofertados.

Que la Comisión Evaluadora se expide en Dictamen Nro. 34/2023,
recomendando adjudicar a la firma de BULECEVICH IVAN, en los renglones 1, 4, 5, 12,
13 y 14.

Que el mismo ha sido notificado y no se han recibido impugnaciones al
presente.

Que el adjudicatario no registra sanciones ante el REPSAL (Registro
Público de Empleadores con Sanciones Laborales), ni incumplimientos tributarios y
previsionales en los términos del inciso f) del artículo 28 del Decreto Delegado N°

1023/01.
Que la Dirección de Suministros emite informe de elevación de proyecto

de adjudicación.
Que este informe cuenta con la conformidad de la Dirección General de

Administración.
Las atribuciones conferidas por la Ordenanza de Consejo Superior N°



370/13.

EL SECRETARIO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

R E S U E L V E :

Por ello,

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento Licitación Privada 28/2023, para la
adquisición de los siguientes items:

Ren
glón Detalle

1 ROUTER MIKROTIK modelo CCR2116-12G-4S+ o superior
2 MODULO óptico multimodo SFP+ de 10Gbps Duplex tipo UBIQUITI modelo UACC-OM-MM-10G-

D o superior
3 Patchcord Multimodo OM4 Duplex LC/PC - LC/PC de 1m o sup
4 Central telefónica tipo Grandstream Central Ip Pbx Grandstream Ucm6308 con 8 puertos FXO, 8

puertos FXS, 3 puertos Gigabit Ethernet, Capacidad para 3000 usuarios, 450 llamadas
simultáneas y 300 llamadas SRTP simultaneas. Con capacidad para 10 salas de
videoconferencia y hasta 80 participantes con 1080p

5 ACCESS POINT WIFI EMPRESARIAL, tipo UBIQUITI U6-Lite, con soporte 802.11 a/b/g/n/ac/ax ,
Soporte de seguridad WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2/WPA3), Máxima Potencia de TX
23dbm en 2,4GHz y 23dbm en 5GHz, soporte de más de 300 clientes, compatible con software
de gestión Centralizada.

6 ACCESS POINT WIFI EMPRESARIAL tipo UBIQUITI U6-Pro, con soporte 802.11 a/b/g/n/ac/ax ,
Soporte de seguridad WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2/WPA3), Máxima Potencia de TX
22dbm en 2,4GHz y 26dbm en 5GHz, soporte de más de 300 clientes, compatible con software
de gestión Centralizada.

7 ACCESS POINT WIFI EMPRESARIAL, tipo UBIQUITI U6-Mesh, con soporte 802.11 a/b/g/n/ac/ax
, Soporte de seguridad WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2/WPA3), Máxima Potencia de TX
22dbm en 2,4GHz y 26dbm en 5GHz, soporte de más de 300 clientes, compatible con software
de gestión Centralizada.

8 Disco Rigido 6tb Lenovo 7.2k Sas 12g 3.5 Hs - Lenovo PN:00YG668 FRU:00YG670
(ST6000NM0095), compatible con storage Lenovo ThinkSystem DS4200 - Type 4617

9 Disco Rigido 8tb Lenovo 7.2k Sas 12g 3.5 Hs - Lenovo PN:4XB7A14101 FRU:01PG624
(ST8000NM0075), compatible con storage Lenovo ThinkSystem DE4000H - Type 7Y74

10 Cable Lenovo HBA 12Gb x 1.5 mts modelo CAB-8644/8644-P-1.5M SK o superior
11 Fuente POE de 48VDC, 24W, Gbit tipo Ubiquiti modelo POE48-24W-G
12 Switch gestionable L2+ con 24 puertos RJ45 Gigabit y 4 ranuras 10G SFP+ tipo marca Tp-link

modelo TL-SG3428X o superior
13 Switch gestionable L2+ con 24 puertos RJ45 Gigabit PoE+ y 4 ranuras 10G SFP+ tipo marca Tp-

link modelo TL-SG3428XMP o superior
14 Caja de Cable UTP Cat 6 de 305m tipo Amp, Furukawa, Siemon o Sup.
15 Jack RJ45 Cat 6 tipo  Amp, Furukawa, Siemon o Sup
16 Patch cord 0,5m Cat. 6 tipo Amp, Furukawa, Siemon o Sup.
17 Patch Panel modular Descargado de 24 puertos tipo Furukawa o similar, compatible con Jack

RJ45 marca Furukawa.



Ren
glón Detalle

18 Bateria AGM de alta descarga de 12v/5Ah tipo YUASA NPX-25FR o superior

ARTÍCULO 2°.- Adjudicar según el siguiente detalle:

Adjudicación 96/2023
Ren
glón Estado Cantidad Precio

Unitario
Precio

adjudicadoAdjudicatario

Adjudicado 2,001 $ 6.461.400,00BULECEVICH IVÁN $
12.922.800,00

Desierto2
Desierto3

Adjudicado 1,004 $ 2.746.095,00BULECEVICH IVÁN $ 2.746.095,00
Adjudicado 34,005 $ 416.760,30BULECEVICH IVÁN $

14.169.850,20
Fracasado6
Fracasado7
Desierto8
Desierto9
Desierto10

Fracasado11
Adjudicado 5,0012 $ 733.368,90BULECEVICH IVÁN $ 3.666.844,50
Adjudicado 5,0013 $ 879.827,30BULECEVICH IVÁN $ 4.399.136,50
Adjudicado 5,0014 $ 364.926,70BULECEVICH IVÁN $ 1.824.633,50
Fracasado15
Fracasado16
Fracasado17
Fracasado18

$ 39.729.359,70Importe total adjudicado

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Dése al Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a
quienes corresponda. Cumplido, archívese.

PROVIDENCIA RESOLUTIVA SAF N° 115



Hoja de firmas


		2023-10-27T16:05:44-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-10-27T16:05:45-0300
	Autorizado por OSVALDO DARIO DE FELIPE




